
CITTÀ DI MARCIANISE
PROVINCIA DI CASERTA

jlgbvlh,gbvhjgkh,ivgfuv.gkhyuvgyhgyuhjyuv2222222222222222222

DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA  COMUNALE

N.  199  del 30-10-2018
Oggetto: Approvazione nuovo regolamento per il conferimento e la graduazione

delle Posizioni Organizzative in applicazione  del CCNL  2016/2018 .

L’anno  duemiladiciotto,  il giorno  trenta   del  mese  di ottobre, alle  ore 10:00, nella sala delle

adunanze della Casa Comunale, si è riunita la GIUNTA  COMUNALE, convocata come per legge, nelle

persone dei Signori:

Velardi Antonello Sindaco Assente

Letizia Angela Vice Sindaco Presente

Micale Angela Elisa Assessore Presente

Iorio Elpidio Assessore Presente

Laurenza Cinzia Assessore Presente

Rossano Tommaso Assessore Presente

Salzillo Nicola Assessore Presente

Pero Pasquale Assessore Presente

                                                                                                Presenti:      7
                          Assenti :    1

Partecipa alla seduta il Segretario Generale  Onofrio Tartaglione,  incaricato della redazione del
presente verbale.

Presiede l’adunanza   Angela Letizia, in qualità di Vice Sindaco, che, constatato il numero legale
degli intervenuti,  invita i presenti a trattare l’argomento in oggetto

Delibera GC n. 199 del 30-10-2018 pag. 1



Oggetto: Approvazione nuovo regolamento per il conferimento e la graduazione delle Posizioni
Organizzative in applicazione  del CCNL  2016/2018 .

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RISORSE UMANE

Invita la Giunta comunale ad approvare la seguente proposta di deliberazione sulla quale sono stati
espressi i pareri anch’essi sotto riportati

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;
Visto lo Statuto Comunale, il Bilancio per l’esercizio in corso ed il Regolamento dei Servizi e degli Uffici;
Visti i Decreti Sindacali in data 23/04/2007, con i quali si è provveduto ad individuare i responsabili dei
servizi, abilitati ad assumere atti di gestione;

PREMESSO:
che con deliberazione della G.C. n. 285 del 24-06-2011 è stato approvato il Regolamento
per la graduazione, conferimento e revoca delle posizioni organizzative;
che con deliberazione della G.C. n. 81 del 17-03-2017 il Regolamento per la
graduazione, conferimento e revoca delle posizioni organizzative è stato modificato;
che in data 21.5.2018 è stato approvato il CCNL 2016/18 con il quale sono state
introdotte modifiche al sistema delle posizioni organizzative;

CONSIDERATO altresì che il nuovo CCNL per le Funzioni Locali ha apportato alcune modifiche
rispetto alla disciplina del conferimento delle posizioni organizzative e che pertanto risulta
necessario procedere ad una rivisitazione dell’attuale regolamento vigente all’interno dell’Ente;
DATO ATTO:

che nella seduta della D.T. del dell’11-10-2018 è stata trasmessa la bozza del nuovo-
regolamento recante metodologia per la graduazione delle posizioni organizzative nonché
per la definizione dei criteri generali per il conferimento e la revoca dei relativi incarichi, al
fine di adeguarlo al nuovo CCNL 21/5/2018;
che è stata attivata la procedura di confronto prevista ai sensi dell'articolo 5 comma 3 lettere-
d) ed e) del precitato CCNL 21/05/2018, dando necessaria informativa sindacale preventiva
(prot.n.39630 del 12-10-2018) ai rappresentanti delle organizzazioni sindacali territoriali ed
aziendali in ordine all’adozione del nuovo regolamento;
che entro il termine di 5 giorni dall'informazione, previsto dall'art. 7 del vigente CCNL, non-
è stato chiesto il confronto dalle predette organizzazioni sindacali;

DATO ATTO, altresì, che i criteri generali per la determinazione della retribuzione di risultato
sono oggetto di contrattazione integrativa, da definire successivamente nel CCDI;
RITENUTO, pertanto, di procedere all’approvazione del nuovo Regolamento per la graduazione,
conferimento e revoca delle posizioni organizzative con relativo Schema di pesatura delle posizioni
organizzative con le relative fasce di attribuzione del valore di posizione - all. A;
VISTO il vigente CCNL 2016/2018 del 21.5.2018;

PROPONE DI DELIBERARE

DI ABROGARE il Regolamento per la graduazione, conferimento e revoca delle posizioni1.
organizzative approvato e successivamente modificato con DGC n.285/2011 e n.81/2017.
DI APPROVARE il nuovo Regolamento per la graduazione, conferimento e revoca delle2.
posizioni organizzative allegato al presente atto, nonché l’allegato (A) disciplinante la pesatura
delle posizioni organizzative con le relative fasce di attribuzione del valore di posizione che
costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.
DI COMUNICARE il presente atto all’OIV.3.

                        IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO RISORSE UMANE

 Alessandro Cappuccio

Delibera GC n. 199 del 30-10-2018 pag. 2



___________________________________________________________________________________________________________

LA GIUNTA COMUNALE

Esaminata e ritenuta meritevole di approvazione la proposta di deliberazione n. 216 61 innanzi riportata, ad
oggetto: “Approvazione nuovo regolamento per il conferimento e la graduazione delle Posizioni
Organizzative in applicazione  del CCNL  2016/2018 .”;
Dato atto che sulla stessa sono stati acquisiti gli allegati pareri prescritti dall’articolo 49 del Decreto
Legislativo 18/08/2000, n. 267;

Ad unanimità di voti favorevoli e resi a norma di legge:

D E L I B E R A

Di approvare la proposta di deliberazione prima riportata, facendone proprio il relativo contenuto.
Di dichiarare, previa separata e favorevolmente unanime votazione, la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’articolo 134, comma 4, DLgs. 267/2000.

IL Vice Sindaco IL Segretario Generale
 Angela Letizia  Onofrio Tartaglione

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs n. 82 del 07/03/2005 e norme collegate

Delibera GC n. 199 del 30-10-2018 pag. 3


		2018-10-31T13:52:47+0000
	Tartaglione Onofrio


		2018-10-31T13:56:14+0000
	VELARDI ANTONELLO




